
Código Seguro de Verificación IVUEWOQKDMZC5GN6W4EREVB6H4 Fecha 11/09/2024 14:57:39

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante LUIS TARACENA BARRANCO

Firmante CARLOS JAVIER GARCIA RAMÍREZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOQKDMZC5GN6W4EREVB6H4 Página 1/2

  DECRETO DE ALCALDÍA Nº: (Ver al margen)  

DECRETO.- En el Excmo. Ayuntamiento de Grazalema (Cádiz), en la fecha indicada al pie.

Considerando las siguientes subvenciones aprobadas y concedidas:

• PLAN EXTRAORDINARIO DE INVERSIONES DE DIPUTACIÓN 2024 (PLAN CÁDIZ MARCHA 2024), aprobado por el 
Pleno de la Diputación en Sesión Extraordinaria y urgente celebrada el día 29 de julio de 2024, por un importe 
total de 500.000,00 € destinado a las siguientes actuaciones:

CONCEPTO IMPORTE €

Mejoras en Calle Nacimiento y entorno en Benamahoma 90.000,00

Mejoras de alumbrado público en calles de Grazalema 45.000,00

Instalación de juegos de parque infantil en Calle Santa María de Benamahoma 60.000,00

Conjunto edificatorio de usos múltiples inmueble "Las Colmenillas" de Grazalema, Fase 3 305.000,00

Total 500.000,00

Visto el Informe de Secretaría-Intervención de fecha 11.09.2024.

Considerando que procede la modificación de crédito en el vigente Presupuesto Municipal 2024, bajo la 
modalidad de Generación de Créditos por ingreso, y en virtud de las competencias que a esta Alcaldía atribuye 
la legislación en materia de régimen local,

HE RESUELTO:

• PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación de créditos – Generación de Créditos nº: 04/2024 
del Presupuesto Municipal 2024, introduciéndose en los estados de gastos e ingresos las siguientes 
modificaciones:

ESTADO DE GASTOS:

APLIC. Nº CONCEPTO CRÉDITOS TOTALES
CONSIGNADOS

IMPORTE 
MODIFICACIÓN

TOTAL PRESUPUESTO

1532.61981
PLAN CADIZ MARCHA 2024 Mejoras 
en Calle Nacimiento y entorno en 
Benamahoma

0,00 90.000,00 90.000,00

165.61982
PLAN CADIZ MARCHA 2024 Mejoras 
de alumbrado público en calles de 
Grazalema

0,00 45.000,00 45.000,00

171.61983

PLAN CADIZ MARCHA 2024 
Instalación de juegos de parque 
infantil en Calle Santa María de 
Benamahoma

0,00 60.000,00 60.000,00

933.61984

PLAN CADIZ MARCHA 2024 
Conjunto edificatorio de usos 
múltiples inmueble "Las Colmenillas" 
de grazalema, Fase 3

0,00 305.000,00 305.000,00

TOTAL 500.000,00

ESTADO DE INGRESOS:

APLIC. Nº CONCEPTO PREVISIÓN INICIAL IMPORTE 
MODIFICACIÓN

TOTAL PRESUPUESTO

76145
SUBV PLAN CADIZ MARCHA 2024 
Mejoras en Calle Nacimiento y 
entorno en Benamahoma

0,00 90.000,00 90.000,00

76146 SUBV PLAN CADIZ MARCHA 2024 0,00 45.000,00 45.000,00

D
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-G

R
A

Z
A

LE
M

A
-2

02
4 

co
n 

nú
m

er
o 

00
26

1/
20

24



Código Seguro de Verificación IVUEWOQKDMZC5GN6W4EREVB6H4 Fecha 11/09/2024 14:57:39

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante LUIS TARACENA BARRANCO

Firmante CARLOS JAVIER GARCIA RAMÍREZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOQKDMZC5GN6W4EREVB6H4 Página 2/2

Mejoras de alumbrado público en 
calles de Grazalema

76147

SUBV PLAN CADIZ MARCHA 2024 
Instalación de juegos de parque 
infantil en Calle Santa María de 
Benamahoma

0,00 60.000,00 60.000,00

76148

SUBV PLAN CADIZ MARCHA 2024 
Conjunto edificatorio de usos 
múltiples inmueble "Las Colmenillas" 
de grazalema, Fase 3

0,00 305.000,00 305.000,00

TOTAL 500.000,00

• SEGUNDO.- Dar traslado al Departamento de Tesorería para su conocimiento y efectos oportunos.

• TERCERO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación Municipal para su conocimiento y efectos oportunos.

EL ALCALDE-PRESIDENTE,
CARLOS JAVIER GARCÍA RAMÍREZ

EL SECRETARIO-INTERVENTOR,
LUIS TARACENA BARRANCO

D
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-G

R
A

Z
A

LE
M

A
-2

02
4 

co
n 

nú
m

er
o 

00
26

1/
20

24


